



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## 3 Maja z ułańską fantazją i po europejsku

\*Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w obchodach 223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Poznaniu i w Mosinie.\*

W programie uroczystości rocznicowych w Poznaniu znalazły się m.in. Msza Święta w intencji Ojczyzny, która odbyła się w Farze Poznańskiej oraz składanie kwiatów przy posągu Stanisława Augusta Poniatowskiego w poznańskim Ratuszu.

W tym roku poznańskie obchody rocznicy uchwalenia pierwszej w Europie ustawy zasadniczej połączone były ze Świętem 15. Pułku Ułanów Poznańskich- Dniami Ułana 2014 oraz z uroczystościami upamiętniającymi 95. rocznicę powstania 15. Pułku Ułanów Poznańskich.

Najważniejszym punktem programu uroczystości było przekazanie żołnierzom 15. Batalionu Ułanów z Węgrzyna repliki sztandaru, który kiedyś należał do 15. Pułku Ułanów. Marszałek Woźniak, obok córki gen. Władysława Andersa Anny Marii Anders oraz przedstawicieli Wojska Polskiego, władz wojewódzkich i miejskich dokonał aktu symbolicznego wbicia gwoźdźcia w drzewce sztandaru.

Marszałek nagroził też zdobywcę trzeciego miejsca w zawodach Militaria, które w ramach Dni Ułana odbyły się – w tym roku po raz pierwszy - na poznańskim Hipodromie Wola. Laureat trzeciej nagrody- Paweł Kubicki – otrzymał od Pana Marszałka replikę pistoletu Cold 2011 wraz z kaburą.

Podczas uroczystej zmiany warty przed poznańskim Odwachem Marszałek Woźniak - przyjaciel poznańskich ułanów - otrzymał pamiątkową podkowę.

W swoim wystąpieniu Pan Marszałek podkreślił, że cieszy się, iż stolica Wielkopolski kultywuje piękne tradycje kawaleryjskie.

Dni Ułana trwały do 4 maja.

Marszałek Woźniak wziął też udział w uroczystościach Święta Narodowego Konstytucji 3 Maja, Kanonizacji Jana Pawła II oraz 10 – lecia członkostwa Polski w UE, które odbyły się w Mosinie 2 maja tego roku. Podczas uroczystości odbyły się m.in. przemarsz Korowodu Europejskiego, Koncert Europejski dedykowany Janowi Pawłowi II oraz odsłonięcie tablicy upamiętniającej Jego kanonizację.

*fot. z uroczystości w Mosinie: Agata Lubowicka*



























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie